
紀要論文の電子的公開許諾についてのお願い 

 

平成 24年 1月 16日 

 

 茨城大学図書館では下記の研究紀要に掲載された論文について創刊号に遡って電子

化をすすめております。電子化された論文は本学の「ＲＯＳＥリポジトリいばらき

http://ir.lib.ibaraki.ac.jp/ 」での公開を予定しております。 

 

 「ＲＯＳＥリポジトリいばらき」では各紀要編集委員会から一括して公開許諾をいた

だいたものについてはすでに公開していますが、今回お願いするのはそれ以前に発行さ

れた紀要類です。 

 本学在籍中の方については個別に公開の許諾をお願いしておりますが、退職された著

者の方に連絡をとるのは大変困難な状況です。 

 本来であれば、すべての著者またはその著作権継承者の方に個別にご連絡するところ

でありますが、ここで一括して公開の許諾をお願いしたいと存じます。 

 

 なお、本件について公開の許諾がいただけない論文記事については、公開の対象とは

いたしません。公開についてご承認いただけない場合は、平成 24年 2月 29日までに

その旨を茨城大学図書館情報支援係までご連絡下さい。お申し出のなかった論文記事に

ついてはご承認いただいたものとして電子公開の作業をすすめさせていただきます。な

お、期限後にお申し出があれば、それ以降の適当な時期をもって該当論文の公開を中止

いたします。 

 

 「ＲＯＳＥリポジトリいばらき」は、茨城大学及び社会連携事業において生産された

教育・研究成果を恒久的に蓄積・保存し、学内外に公開することにより、教育・研究の

発展及び広く社会に貢献することを目的としています。著者の皆様のご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

 

記 

 

紀要タイトル 

人文学部紀要（社会科学）１～30 

人文学部紀要（社会科学論集） 31-36 

人文学部紀要（文学科論集） 1～11 

人文学部紀要（人文学科論集）12～37 

政経学会雑誌 1～72 



教養部紀要 1～30 

紀要．人文科學 1～17 

文理学部紀要．社会科学 3～17 

五浦美術文化研究所報 １～10 

地域総合研究所年報 １～40 

五浦論叢 １～10 

教育学部紀要 1～26 

教育学部紀要（人文・社会科学） 27 

教育学部紀要（人文・社会科学・芸術） 28～43 

教育学部紀要（自然科学）27～43 

教育学部教育研究所紀要 1～29 

教育学部紀要（教育科学）27～48 

 

問合せ先 

〒310-8512 茨城県水戸市文京 2-1-1 

茨城大学図書館  情報支援係 

TEL:029-228-8551 FAX:029-228-8079 

                                           E-mail:joshis@mx.ibaraki.ac.jp 

 


